ПРОТОКОЛ

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

на право заключения договора на оказание услуг по обязательному

страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных

средств, принадлежащих Евразийской экономической комиссии

от 31 июля 2014 года        № 258/1

Председательствовал:

Председатель комиссии по проведению открытого конкурса

на право заключения договора на оказание услуг по обязательному страхованию

гражданской ответственности владельцев транспортных средств, принадлежащих

Евразийской экономической комиссии, директор Департамента управления

делами

Егоров С.В.

Присутствовали Члены Комиссии:

Заместитель начальника отдела транспорта

Департамента управления делами

- Зеленов Ю.И.

Консультант отдела бухгалтерского учета и

отчетности Департамента финансов

- Зыков К.В.

Советник отдела транспорта

Департамента управления делами

(Секретарь Комиссии)

- Цыбуля К.Н.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право

заключения договора на оказание услуг по обязательному страхованию

гражданской ответственности владельцев транспортных средств, принадлежащих

Евразийской экономической комиссии (далее – Конкурс), проводит Комиссия по

адресу: г. Москва, Летниковская ул., д. 2, стр. 2 (здание «С»),  в 11.00 часов по

московскому времени.

2. В срок указанный в извещении о проведении Конкурса были получены 2

(Две) заявки на участие в Конкурсе.

Конверты с заявками запечатаны и маркированы надлежащим образом.

3. Комиссией вскрываются конверты с заявками на участие в Конкурсе:

Регистрационный номер: 1 (поступила «18» июля 2014 года в 15:30)

Наименование организации: ООО «Страховая Компания «Согласие»

Место нахождения: 129110, г. Москва, ул. Гиляровского, д. 42

№ Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1 Опись документов

2 Заявка на участие в Конкурсе

3 Анкета Участника размещения заказа с приложениями

4 Предложения участника о качестве оказания услуг

5 Нотариально заверенная копия Выписка из единого государственного

реестра юридических лиц

6 Заверенная печатью Компании копия Свидетельства о государственной

регистрации от 30.07.1999г.

7 Заверенная печатью Компании копия Свидетельства о регистрации

изменений в учредительных документах от 20.06.2002г., рег. № 274855

8 Заверенная печатью Компании копия Свидетельства о внесении записи в

ЕГРЮЛ о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года

9 Заверенная печатью Компании копия Свидетельства о постановке на учет

юридического лица в налоговом органе № 013001760

10 Заверенная печатью Компании копия информационного письма из

Статрегистра.

11 Заверенная печатью Компании копия Протокола от 24.04.2014 года

12 Заверенная печатью Компании копия Устава Общества с ограниченной

ответственностью «Страховая компания «Согласие» (редакция № 33)

13 Заверенная печатью Компании копия Протокола от 24.03.2014 года

14 Заверенная печатью Компании копия приказа о назначении генерального

директора

15 Заверенная печатью Компании копия приказа о назначении главного

бухгалтера

16 Нотариально заверенная копия Доверенности № 1921/Д от 01.04.2014г.,

подтверждающая полномочия Выдрича Д.С.

17 Заверенная печатью Компании копия Доверенности № 5/Д от 09.01.2014г.,

подтверждающая полномочия Рябцева С.В. на подписание договора

18 Заверенная печатью Компании копия лицензии и приложение к ней

19 Заверенная печатью Компании Справка об отсутствии необходимости

предоставления Решения об одобрении или о совершении крупной сделки.

20 Заверенная печатью Компании Декларация о соответствии требованиям

законодательства Российской Федерации

21 Заверенная печатью Компании Справка об отсутствии задолженности по

начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты

любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший

календарный год, размер которой превышает 25 (двадцать пять) процентов

балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за

последний завершенный отчетный период.

22 Заверенная печатью Компании копия письма из обслуживающего банка о

размере уставного капитала

23 Заверенная печатью Компании копия Справки Межрайонной Инспекции

Федеральной налоговой службы № 50 по г. Москве об исполнении

налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых

взносов, пеней и налоговых санкций

24 Заверенная печатью Компании копия Свидетельства о присвоении Рейтинга

надежности страховых компаний рейтингового агентства «Эксперт РА» с

приложением письма об актуализации рейтинга

25 Заверенная печатью Компании копия Свидетельства о присвоении Рейтинга

рейтингового агентства НРА

26 Заверенная печатью Компании копия Сертификата соответствия ГОСТ Р

ИСО 9001-2008 (ISO 9001:2008)

27 Заверенная печатью Компании копия Свидетельства членства в ВСС

28 Заверенная печатью Компании копия Свидетельства членства в РСА

29 Заверенные печатью Компании копии Форм бухгалтерской отчетности №1 и

№2 за 2013 год и за 1-й квартал 2014 года

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе:

№ Наименование критерия оценки и сопоставления

заявок на участие в Конкурсе

Предложение участника

размещения заказа

1 Цена договора 1 149 006,00 рублей

2 Качество оказания услуг Подтверждается

документально

3 Квалификация участников открытого конкурса

(включая наличие  у участника размещения заказа

необходимой профессиональной и технической

квалификации, трудовых и финансовых ресурсов,

оборудования и других материальных ресурсов

для исполнения договора, управленческая

компетентность, опыт и деловая репутация)

Подтверждается

документально

Регистрационный номер: 2 (поступила «24» июля 2014 года в 13:10)

Наименование организации: ОСАО «РЕСО-Гарантия»

Место нахождения: 117105, г. Москва, Нагорный проезд, д.6

№ Перечень документов, представленных участником размещения

заказа в соответствии с извещением о проведении Конкурса

1 Опись документов

2 Заявка на участие в открытом конкурсе

3 Квалификационная анкета участника размещения заказа с приложениями:

отчет о филиалах, благодарственные письма

4 Предложения участника о качестве оказания услуг

5 Выписка из единого государственного реестра юридических лиц

6 Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий

от имени участника размещения заказа – юридического лица (приказ и

выписка из протокола о назначении генерального директора)

7 Доверенность на осуществление действий от имени участника размещения

заказа

8 Копии свидетельства о государственной регистрации и свидетельств о

регистрации изменений, вносимых в учредительные документы участника

размещения заказа

9 Копии свидетельства о регистрации в налоговой инспекции участника

размещения заказа

10 Копия Устава и изменения в Устав участника размещения заказа

11 Бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах участника

размещения заказа

12 Копия справки установленной формы налогового органа об отсутствии у

участника размещения заказа задолженности

13 Информационное письмо об отсутствии задолженности по начисленным

налогам, сборам

14 Справка о том, что одобрение сделки не требуется

15 Справка об оплате уставного капитала

16 Справка об отсутствии дела в отношении банкротства участника размещения

заказа

17 Лицензия на осуществление страхования с приложением

18 Сертификат соответствия системы менедмента участника размещения заказа

19 Свидетельство о присвоении рейтинга надежности Эксперт Ра

20 Свидетельство о присвоении рейтинга надежности Национального

рейтингового агентства

21 Свидетельство о присвоении рейтинга финансовой устойчивости

Standart&Poors

22 Сведения об имеющемся персонале

23 Справка о материально-технических ресурсах

Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе:

№ Наименование критерия оценки и сопоставления

заявок на участие в Конкурсе

Предложение участника

размещения заказа

1 Цена договора 1 149 006,00 рублей

2 Качество оказания услуг Подтверждается

документально

3 Квалификация участников открытого конкурса

(включая наличие  у участника размещения заказа

необходимой профессиональной и технической

квалификации, трудовых и финансовых ресурсов,

оборудования и других материальных ресурсов

для исполнения договора, управленческая

компетентность, опыт и деловая репутация)

Подтверждается

документально

4. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе будет

размещен на официальном сайте http://www.eurasiancommission.org.

Председатель Комиссии:

 ___________________ С.В. Егоров

Члены Комиссии:

 ___________________ Ю.И. Зеленов

 ___________________ К.В. Зыков

Секретарь Комиссии:

 ___________________ К.Н. Цыбуля

http://www.eurasiancommission.org/